平成 30 年８月６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 カ ナ デ ン

代 表 者 名 代表取締役社長  本橋 伸幸

（コード番号 8081 東証第 1部）

問 合 せ 先 経理財務部長  菅谷 真之

（ＴＥＬ 03-3433-1231）

（訂正・数値データ訂正）平成 31 年 3月期第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について

 【訂正内容】

 平成 30 年７月 31 日に発表いたしました「平成 31 年 3 月期第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまし

て訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。また数値データにも訂正がありましたので訂

正後の数値データも送信いたします。

 【訂正箇所】

訂正箇所は下線を付し、訂正のない箇所は省略しております。

サマリー情報     1. 平成 31 年 3月期第 1四半期の連結業績（平成 30 年 4月 1日～平成 30 年 6月 30 日）

          (2) 連結財政状態

       30 年 3 月期 総資産、自己資本比率

添付資料 3ページ  １．当四半期決算に関する定性的情報

（２）財政状態に関する説明における下線部分

添付資料 4,5 ページ ２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

   前連結会計年度における下線部分

- 1 -

平平成31年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成30年7月31日

上場会社名 株式会社 カナデン 上場取引所 東

コード番号 8081 URL http://www.kanaden.co.jp

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 本橋　伸幸

問合せ先責任者 （役職名） 経理財務部長 （氏名） 菅谷　真之 TEL 03-3433-1231

四半期報告書提出予定日 平成30年8月6日

配当支払開始予定日 ―

四半期決算補足説明資料作成の有無 ： 無

四半期決算説明会開催の有無 ： 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績（平成30年4月1日～平成30年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する四

半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

31年3月期第1四半期 23,492 △2.2 389 △21.4 485 △12.4 299 △15.1

30年3月期第1四半期 24,022 △0.7 495 48.5 554 55.7 352 53.9

（注）包括利益 31年3月期第1四半期　　△48百万円 （―％） 30年3月期第1四半期　　419百万円 （―％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

31年3月期第1四半期 10.09 ―

30年3月期第1四半期 11.69 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

31年3月期第1四半期 68,736 42,539 61.9 1,434.96

30年3月期 78,373 43,091 55.0 1,453.60

（参考）自己資本 31年3月期第1四半期 42,539百万円 30年3月期 43,091百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

30年3月期 ― 15.00 ― 17.00 32.00

31年3月期 ―

31年3月期（予想） 19.50 ― 19.50 39.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

3. 平成31年 3月期の連結業績予想（平成30年 4月 1日～平成31年 3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 54,000 3.0 1,760 △4.6 1,800 △6.5 1,200 △8.1 40.48

通期 125,000 2.4 4,820 1.3 4,900 0.9 3,250 1.8 109.63

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無

- 2 -

＜サマリー情報＞

（訂正前）

平平成31年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成30年7月31日

上場会社名 株式会社 カナデン 上場取引所 東

コード番号 8081 URL http://www.kanaden.co.jp

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 本橋　伸幸

問合せ先責任者 （役職名） 経理財務部長 （氏名） 菅谷　真之 TEL 03-3433-1231

四半期報告書提出予定日 平成30年8月6日

配当支払開始予定日 ―

四半期決算補足説明資料作成の有無 ： 無

四半期決算説明会開催の有無 ： 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績（平成30年4月1日～平成30年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する四

半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

31年3月期第1四半期 23,492 △2.2 389 △21.4 485 △12.4 299 △15.1

30年3月期第1四半期 24,022 △0.7 495 48.5 554 55.7 352 53.9

（注）包括利益 31年3月期第1四半期　　△48百万円 （―％） 30年3月期第1四半期　　419百万円 （―％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

31年3月期第1四半期 10.09 ―

30年3月期第1四半期 11.69 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

31年3月期第1四半期 68,736 42,539 61.9 1,434.96

30年3月期 77,869 43,091 55.3 1,453.60

（参考）自己資本 31年3月期第1四半期 42,539百万円 30年3月期 43,091百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

30年3月期 ― 15.00 ― 17.00 32.00

31年3月期 ―

31年3月期（予想） 19.50 ― 19.50 39.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

3. 平成31年 3月期の連結業績予想（平成30年 4月 1日～平成31年 3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 54,000 3.0 1,760 △4.6 1,800 △6.5 1,200 △8.1 40.48

通期 125,000 2.4 4,820 1.3 4,900 0.9 3,250 1.8 109.63

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無

- 3 -

＜サマリー情報＞

（訂正後）

- 4 -

＜添付資料＞

（訂正前）

- 5 -

＜添付資料＞

（訂正後）

- 6 -

（訂正前）

- 7 -

（訂正後）

- 8 -

（訂正前）

- 9 -

（訂正後）